

46	10	Und	TRAVE DE SUIÇO OFICIAL SENDO MEDIDAS DE 4,00 MTS LARGURA, 2,20 ALTURA, COM TUBO DE 3 POLEGADAS E PARTE DE TRAZ DE TUBO 1.1/2", INCLUSO PINTURA AUTOMOTIVA E FRETE.	860,00	8.600,00
47	25	Und	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRANSITO COMPLETA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EM CHAPA DE PVC 3MM, BARRA DE SUPORTE EM TUBO REDONDO GALVANIZADO 2 POLEGADAS, COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, INCLUSO FORNECIMENTO, PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO	699,00	17.475,00
TOTAL				77.705,00	
LOTE 09: SERVIÇOS DE METALURGICA					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
55	660	Hora	MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO UTILIZADO SOLDA E RECUPERAÇÃO DE ITENS METÁLICOS EM GERAL, INCLUSO O FORNECIMENTO DA MÁQUINA DE SOLDA COM ELETRODOS OU ARAME MIG.	97,00	64.020,00
TOTAL				64.020,00	

LOTE 10: ABRIGO PONTO DE TAXI

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
56	3	Und	ABRIGO PARA PONTO DE TAXI COM DIMENSÕES DE 6,00X6,00X3,30 MTS (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), QUATRO (04) PÉS DIREITOS DUPLOS, SENDO DE VIGA U 125X40 MM, CHAPA Nº13, COM SEIS (06) PEÇAS DE TERÇAS COM VIGA U ENRIJECIDAS 75X38 MM, CHAPA Nº13, CINCO (05) TRELÍÇAS DE 6,00X0,60 DE VIGA U 75X38 CHAPA Nº13. MÃO DE OBRA INCLUSA NA INSTALAÇÃO DAS TELHAS TRAPEZOIDAL CUJO FORNECIMENTO DO MATERIAL É DO MUNICÍPIO, PINTURA DE TODA A ESTRUTURA ANTES DO INÍCIO DA INSTALAÇÃO, CONFECCIONADO CONFORME O PROJETO EM ANEXO, INCLUSO FABRICAÇÃO, PINTURA AUTOMOTIVA, FRETE E INSTALAÇÃO IN LOCO. APRESENTAÇÃO DE ART (ATESTADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR RESPONSÁVEL, ANTES DE INICIAR A OBRA.	10.500,00	31.500,00
TOTAL					

Valor total a ser registrado para o fornecedor: R\$ 391.811,00 (Trezentos e noventa e um mil oitocentos e onze reais).

KRB INDUSTRIA METALÚRGICA – CNPJ Nº 46.601.192/0001-92

LOTE 03: ESQUADRIAS					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	180	m²	GRADE DE SEGURANÇA EM BARRAS DE FERRO PARA JANELAS E PORTAS CONFECCIONADO EM TUBO 20X20MM, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR), FRETE E INSTALAÇÃO.	188,00	33.840,00
TOTAL				33.840,00	
LOTE 06: GRANITOS					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	40	m²	PEITORIL EM GRANITO, CINZA POLIDO, E= 2,0 CM, COM PINGADEIRA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	374,00	14.960,00
31	40	m²	SOLEIRA EM GRANITO, CINZA POLIDO, E= 2,0 CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	374,99	14.999,60
TOTAL				29.959,60	
LOTE 08: ITENS DIVERSOS DE METALURGICA					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
40	180	m	PERFIL QUADRADO METALON 30 X 30 CHAPA 1,2 MM, FRETE INCLUSO.	16,97	3.054,60
TOTAL				3.054,60	

Valor total a ser registrado para o fornecedor: R\$ 66.854,20 (Quinhentos e cinco mil duzentos e vinte e cinco reais).

METALURGICA METALPI LTDA – CNPJ Nº 06.720.662/0001-12

LOTE 08: ITENS DIVERSOS DE METALURGICA					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
48	50	m²	PERSIANA BLACKOUT EM PVC, INCLUSO INSTALAÇÃO.	120,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00	

Valor total a ser registrado para o fornecedor: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Desclassificações

NÃO HOUE

Inabilitações

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 23 de setembro de 2024.

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:A4D4A97B

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229, 230, 231 E 232 DE 2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: METALURGICA TB FERNANDES LTDA – CNPJ Nº 51.189.424/0001-87

LOTE 01: VIDROS E ESPELHOS						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	60	m²	VIDRO CRISTAL INCOLOR, E=6mm, INCLUSO FRETE E INSTALAÇÃO	157,00	9.420,00	
T O T A L				9.420,00		
LOTE 02: CORRIMÃO E GUARDA CORPO						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
5	100	m	CORRIMÃO DE PAREDE, PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS, ALTURA DE 90 CM, DIÂMETRO EXTERNO DE 1 ½", EM TUBO METALON, INCLUSO FRETE, INSTALAÇÃO E PINTURA (COR A DEFINIR).	127,00	12.700,00	
6	100	m	CORRIMÃO DE PAREDE, PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS, 2 ALTURAS, 70 E 90 CM DIÂMETRO EXTERNO DE 1 ½", EM METALON, INCLUSO FRETE, INSTALAÇÃO E PINTURA (COR A DEFINIR)	164,00	16.400,00	
7	60	m²	CORRIMÃO E GUARDA-CORPO, EM TUBO METALON, PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS: 110 CM DE ALTURA, PONTALETES A CADA 150 CM, TRAVESSAS VERTICAIS A CADA 11 CM SUPERIOR E PONTALETES DE TUBO REDONDO 1 ½", TUBOS VERTICAIS REDONDO ¾, INCLUSO FRETE, INSTALAÇÃO E PINTURA (COR A DEFINIR).	293,50	17.610,00	
T O T A L				46.710,00		
LOTE 03: ESQUADRIAS						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
8	30	m²	PORTA METÁLICA, COM ABERTURA TIPO DOBRADIÇA, COM CHAPA GALVANIZADA FRIZADA, INCLUSO GUARNIÇÕES, FECHADURA, PINTURA (COR A DEFINIR), FRETE E INSTALAÇÃO.	394,50	11.835,00	
11	30	m²	JANELA METÁLICA DE CORRER, 2 FOLHAS, CHAPAS GALVANIZADAS, COMPLETA, COM BATENTE E GUARNIÇÕES E TODA A FERRAGEM NECESSÁRIA, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR), VIDROS, FRETE E INSTALAÇÃO.	397,00	11.910,00	
12	30	m²	JANELA METÁLICA DE CORRER, 4 FOLHAS, CHAPAS GALVANIZADAS COMPLETA, COM BATENTE, GUARNIÇÕES E TODA A FERRAGEM NECESSÁRIA, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR), VIDROS, FRETE E INSTALAÇÃO.	459,00	13.770,00	
13	30	m²	JANELA METÁLICA, BASCULANTE, COM BATENTE E TODA A FERRAGEM NECESSÁRIA, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR) VIDROS E INSTALAÇÃO.	494,00	14.820,00	
18	50	m²	PORTÃO DE CORRER TUBULAR EM TUBO 1 ½", COM TRILHOS E ROLDANAS, INCLUSO PINTURA AUTOMOVIVA (COR A DEFINIR), FRETE E INSTALAÇÃO.	409,00	20.450,00	
T O T A L				72.785,00		
LOTE 04: ACESSÓRIOS PARA ESQUADRIAS						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
21	10	Und	KIT BARRA ANTI-PANICO PARA PORTAS DE 2 FOLHAS, FOLHA DE ATÉ 1,50 X 2,50 MTS, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR) E INSTALAÇÃO.	1.890,00	18.900,00	
T O T A L				18.900,00		
LOTE 05: COBERTURAS E FECHAMENTOS						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
22	100	m	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, Nº 24, CORTE DE 40 CM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	44,50	4.450,00	
24	150	m	CALHA GALVANIZADA, Nº 24, CORTE DE 100 CM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	74,00	11.100,00	
25	150	m	RUFO GALVANIZADO, CHAPA Nº 24, CORTE DE 33 CM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	50,00	7.500,00	
T O T A L				23.050,00		
LOTE 06: GRANITOS						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
28	20	m²	BANCADA SUSPensa EM GRANITO, SAIA DE 15 CM, CINZA POLIDO, E= 3,0 CM, INCLUSO FORNECIMENTO, ESTRUTURA DE FIXAÇÃO PINTADA (COR A DEFINIR) E INSTALAÇÃO.	558,00	11.160,00	
29	40	m²	DIVISÓRIA EM GRANITO, CINZA POLIDO, COM DUAS FACES POLIDAS E= 3,0 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III – E, INCLUSO FERRAGENS PINTADAS (COR A DEFINIR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	594,00	23.760,00	
T O T A L				34.920,00		
LOTE 07: TINTAS						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
34	10	Und	TINTA ESMALTE SINTETICO FUNDO PRIMER, 18 LITROS, FRETE INCLUSO.	499,00	4.990,00	
35	6	Und	TINTA ESMALTE SINTETICO FUNDO PRIMER, 3,6 LITROS, FRETE INCLUSO	134,00	804,00	
T O T A L				5.794,00		
LOTE 08: ITENS DIVERSOS DE METALURGICA						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
37	50	m²	GRADE DE FERRO PARA CANALETA TIPO GRELHA, COM CANTONEIRA 1.1/2 P" E FERRO MACIÇO 3/8, INCLUSO PINTURA E INSTALAÇÃO.	219,00	10.950,00	
38	150	m²	TELA HEXAGONAL DE AÇO GALVANIZADO, FIO 23, MALHA 4 CM	34,80	5.220,00	
41	1000	Kg	TUBO RETANGULAR 30 X 40 CHAPA 18, FRETE INCLUSO.	13,00	13.000,00	
42	700	Kg	TUBO REDONDO 1.1/2", CHAPA 18, FRETE INCLUSO.	13,00	9.100,00	
44	550	Kg	CHAPA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO Nº 24 PARA DIVERSOS FINS, FRETE INCLUSO.	23,99	13.194,50	
49	50	m	BARRAS DE APOIO PARA BANHEIRO (PcD) EM TUBO REDONDO 1.1/4", INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR) E INSTALAÇÃO.	97,88	4.894,00	
50	30	m	PERFIL DE PROTEÇÃO INFERIOR PARA PORTA. ISOLAMENTO CONTRA INSETOS, ÁGUA E POEIRA, INCLUSO INSTALAÇÃO.	78,99	2.369,70	
51	10	Und	PARA BARRO (PARA CAMINHÃO CAÇAMBA), INCLUSO PINTURA AUTOMOTIVA.	710,00	7.100,00	
52	10	Und	LIXEIRAS – 1,80 M (LARGURA), 1,50 M (COMPRIMENTO), 1,20 M ALTURA EM AÇO, E TELA GALVANIZADA, INCLUSO PINTURA (FUNDO E ACABAMENTO, COR A DEFINIR) E INSTALAÇÃO.	1.400,00	14.000,00	
53	10	Und	SUPORTE EM FERRO PARA RETROVISOR PARA CAMINHÕES, INCLUSO PINTURA AUTOMOTIVA.	163,00	1.630,00	
T O T A L				81.458,20		
LOTE 09: SERVIÇOS DE METALURGICA						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
54	500	Hora	MÃO DE OBRA DE LIXAMENTO, LIMPEZA E PINTURA PARA ITENS METÁLICOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, TAIS COMO EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS ABRASIVAS E SOLVENTES. AS TINTAS SERÃO FORNECIDAS PELO MUNICÍPIO.	74,90	37.450,00	
T O T A L				37.450,00		

Valor total para o fornecedor: R\$ 330.487,20 (Trezentos e trinta mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 23/09/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: INDUSTRIA DE ESQUADRIAS DE FERRO TRES BARRAS LTDA – CNPJ Nº 76.272.897/0001-74

LOTE 01: VIDROS E ESPELHOS				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
2	60	m²	VIDRO TEMPERADO CRISTAL INCOLOR E= 8mm, INCLUSO FRETE E INSTALAÇÃO.	125,00	7.500,00
3	80	m²	VIDRO CANELADO / INCOLOR E=4mm, INCLUSO FRETE E INSTALAÇÃO	175,00	14.000,00
4	50	m²	ESPELHO CRISTAL E=4mm, SEM MOLDURA, INCLUSO FRETE E INSTALAÇÃO.	195,00	9.750,00
T O T A L				31.250,00	
LOTE 03: ESQUADRIAS				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
9	30	m²	PORTA EM ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM ABERTURA TIPO DOBRADIÇA, INCLUSO GUARNIÇÕES, FECHADURA E INSTALAÇÃO, FRETE E INSTALAÇÃO.	535,00	16.050,00
10	30	m²	PORTA EM ALUMÍNIO DE CORRER TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE TRILHOS E ROLDANAS, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	500,00	15.000,00
14	30	m²	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, COM BATENTE E FERRAGENS, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR), VIDROS, FRETE E INSTALAÇÃO.	540,00	16.200,00
15	30	m²	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, COM BATENTE E FERRAGENS, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR), VIDROS, FRETE E INSTALAÇÃO.	545,00	16.350,00
17	100	m²	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA FRIZADA, COM TRILHOS E ROLDANAS, INCLUSO PINTURA AUTOMOTIVA (COR A DEFINIR), FRETE E INSTALAÇÃO	440,00	44.000,00
T O T A L				107.600,00	
LOTE 04: ACESSÓRIOS PARA ESQUADRIAS				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
19	3	Und	MOTOR ELÉTRICO PARA PORTÃO DESLIZANTE 1/3 CV – INCLUSO CREMALHEIRA, INSTALAÇÃO (FIXAÇÃO, MECÂNICA E ELÉTRICA) E NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA	1.040,00	3.120,00
20	10	Und	KIT BARRA ANTI-PANICO PARA PORTAS DE 1 FOLHA, FOLHA DE ATÉ 1,50 X 2,50 MTS, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR) E INSTALAÇÃO.	1.060,00	10.600,00
T O T A L				13.720,00	
LOTE 05: COBERTURAS E FECHAMENTOS				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
23	200	m	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, Nº 24, CORTE DE 60 CM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	38,50	7.700,00
26	150	m	RUFO GALVANIZADO, Nº 24, CORTE DE 50 CM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	179,00	8.700,00
27	250	m²	COBERTURA DE POLICARBONATO CRISTAL E= 6mm, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTAÇÃO.	668,00	44.750,00
T O T A L				61.150,00	
LOTE 07: TINTAS				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
32	6	Und	TINTA ESMALTE SINTETICO ACABAMENTO 18 LITROS (CORES A DEFINIR), FRETE INCLUSO.	668,00	4.008,00
33	6	Und	TINTA ESMALTE SINTETICO ACABAMENTO 3,6 LITROS (CORES A DEFINIR), FRETE INCLUSO.	143,00	858,00
T O T A L				4.866,00	
LOTE 08: ITENS DIVERSOS DE METALURGICA				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
36	50	m²	GRADE DE FERRO PARA BOCA DE LOBO TIPO GRELHA, COM CANTONEIRA DE 2" E FERRO MACIÇO ¾". INCLUSO PINTURA E INSTALAÇÃO.	379,00	18.950,00
39	70	m²	TELA MOSQUETEIRA PARA PORTAS E JANELAS COM PERFIL DE ALUMÍNIO E TELA DE NYLON DE FIBRA DE VIDRO M-18/16, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	199,00	13.930,00
43	550	Kg	CHAPA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO Nº 26 PARA DIVERSOS FINS, FRETE INCLUSO.	20,00	11.000,00
45	10	Und	TRAVE DE FUTSAL OFICIAL SENDO MEDIDAS DE 3,00 MTS LARGURA, 2,00 ALTURA, COM TUBO DE 3 POLEGADAS E PARTE DE TRAZ DE TUBO 1.1/2", INCLUSO PINTURA AUTOMOTIVA E FRETE.	775,00	7.750,00
46	10	Und	TRAVE DE SUIÇO OFICIAL SENDO MEDIDAS DE 4,00 MTS LARGURA, 2,20 ALTURA, COM TUBO DE 3 POLEGADAS E PARTE DE TRAZ DE TUBO 1.1/2", INCLUSO PINTURA AUTOMOTIVA E FRETE.	860,00	8.600,00
47	25	Und	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRANSITO COMPLETA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EM CHAPA DE PVC 3MM, BARRA DE SUPORTE EM TUBO REDONDO GALVANIZADO 2 POLEGADAS, COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, INCLUSO FORNECIMENTO, PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO	699,00	17.475,00
T O T A L				77.705,00	
LOTE 09: SERVIÇOS DE METALURGICA				VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS		
55	660	Hora	MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO UTILIZADO SOLDA E RECUPERAÇÃO DE ITENS METÁLICOS EM GERAL, INCLUSO O FORNECIMENTO DA MÁQUINA DE SOLDA COM ELETRODOS OU ARAME MIG.	97,00	64.020,00
T O T A L				64.020,00	

LOTE 10: ABRIGO PONTO DE TAXI

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
56	3	Und	ABRIGO PARA PONTO DE TAXI COM DIMENSÕES DE 6,00X6,00X3,30 MTS (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), QUATRO (04) PÉS DIREITOS DUPLS, SENDO DE VIGA U 125X40 MM, CHAPA Nº13, COM SEIS (06) PEÇAS DE TERÇAS COM VIGA U ENRIJECIDAS 75X38 MM, CHAPA Nº13, CINCO (05) TRELIÇAS DE 6,00X0,60 DE VIGA U 75X38 CHAPA Nº13. MÃO DE OBRA INCLUSA NA INSTALAÇÃO DAS TELHAS TRAPEZOIDAL CUJO FORNECIMENTO DO MATERIAL É DO MUNICÍPIO. PINTURA DE TODA A ESTRUTURA ANTES DO INÍCIO DA INSTALAÇÃO, CONFECCIONADO CONFORME O PROJETO EM ANEXO, INCLUSO FABRICAÇÃO, PINTURA AUTOMOTIVA, FRETE E INSTALAÇÃO IN LOCO. APRESENTAÇÃO DE ART (ATESTADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR RESPONSÁVEL, ANTES DE INICIAR A OBRA.	10.500,00	31.500,00
T O T A L				31.500,00	

Valor total para o fornecedor: R\$ 391.811,00 (Trezentos e noventa e um mil oitocentos e onze reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 23/09/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: KRB INDUSTRIA METALÚRGICA – CNPJ Nº 46.601.192/0001-92

LOTE 03: ESQUADRIAS					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	180	m²	GRADE DE SEGURANÇA EM BARRAS DE FERRO PARA JANELAS E PORTAS CONFECCIONADO EM TUBO 20X20MM, INCLUSO PINTURA (COR A DEFINIR), FRETE E INSTALAÇÃO.	188,00	33.840,00
TOTAL				33.840,00	
LOTE 06: GRANITOS					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	40	m²	PEITORIL EM GRANITO, CINZA POLIDO, E= 2,0 CM, COM PINGADEIRA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	374,00	14.960,00
31	40	m²	SOLEIRA EM GRANITO, CINZA POLIDO, E= 2,0 CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	374,99	14.999,60
TOTAL				29.959,60	
LOTE 08: ITENS DIVERSOS DE METALURGICA					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
40	180	m	PERFIL QUADRADO METALON 30 X 30 CHAPA 1,2 MM, FRETE INCLUSO.	16,97	3.054,60
TOTAL				3.054,60	

Valor total para o fornecedor: R\$ 66.854,20 (Quinhentos e cinco mil duzentos e vinte e cinco reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 23/09/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: METALURGICA METALPI LTDA – CNPJ Nº 06.720.662/0001-12

LOTE 08: ITENS DIVERSOS DE METALURGICA					
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
48	50	m²	PERSIANA BLACKOUT EM PVC, INCLUSO INSTALAÇÃO.	120,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00	

Valor total para o fornecedor: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 23/09/2024

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:36FC6635

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 104/2024

PARTES: **MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ**, CNPJ/MF sob nº. 68.703.834/0001-05, e, de outro lado à empresa: **T PARANÁ SOLUCOES LTDA**, CNPJ: sob nº. 44.595.522/0001-59

OBJETO Prestação de Serviços de Pintura Asfáltica (Faixa de Sinalização Horizontal–Eixo e Borda, faixa de Pedestres e Lombadas), conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.

LOTE 1:R\$ 98.955,00 LOTE PARA AMPLA CONCORRÊNCIA					
Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE FAIXAS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (EIXO E BORDA) EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA- A serem executas em várias ruas, avenidas do Município e estradas pavimentadas conforme solicitado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Tunas do Paraná, com tinta retro refletiva, própria para pavimentação asfáltica sendo que a tinta tanto na cor branca ou na cor amarela.	M²	2.250	43,98	98.955,00

LOTE 2:R\$ 32.990,00					
----------------------	--	--	--	--	--